
jméno studenta/studentky ano=1

pád vzad s převratem bez zaražení ne=0

Výběrová charakteristika provedení příklad

zp005 zp006 zp007 zp008 zp009 zp011 zp012 zp014 zp017 zp018

zakročení vzad se snížením

postoje

zakročení, snižování polohy 1

přechod přes sed zkřižmo tělo pokračuje v pohybu vzad

a dolů až do sedu těsně za patu

zadní nohy

1

natočení horní části trupu

a hlavy na stranu převratu

hlava se natáčí na stranu přední

nohy

0

vzpažení vzad vzpažení vzad (může být i skrčmo

nebo pokrčmo) paží na straně

přední nohy

1

převrat vzad převrat přes rameno na straně

přední nohy

1

převrat vzad hlava se nedotýká země 0
přechod do stoje převrat do podřepu s pomocí obou

paží

0



zp019 zp021 zp023 zp024 zp025 zp026 zp027 zp028 zp030 zp031



Pokyny

V dokumente sú dva zošity, jeden pre hodnotenie pádu vzad s prevratom bez 
zarazenia (PZ), druhý pre hodnotenie pádu vpred s prevratom a zarazením.

V každom zo zošitov sú v stĺpcoch predpísané čísla videosúborov s tým-ktorým pádom.
Hodnotíte 20 pádov u každej z týchto dvoch pádových techník.
Hodnotenie je dichotomické tj. áno(1)/nie(0). U každej z výberových charakteristík pádu 
(jednotlivé riadky stĺpca) zadáte 1, ak výberová charakteristika bola prítomná v pádovej 
technike, alebo zadáte 0, ak výberová charakteristika prítomná nebola.
Vyplnený hárok odovzdajte elektronicky na reguli@fsps.muni.cz



jméno studenta/studentky ano=1

Pád vpřed s převratem se zaražením (bez letové fáze) ne=0

Výběrová charakteristika provedení příklad

ppz008 ppz009 ppz010 ppz011 ppz012 ppz013 ppz14 ppz015 ppz017 ppz019

vykročení vpřed s natočením

trupu

výkročný postoj, natočení trupu 1

natočení dopadové paže

v oblouku loktem vpřed

natočení ruky malíkovou hranou

a lokte vpřed (tj. do směru pádu)

1

plynulé odvalení se po

dopadové paži

tupý úhel v lokti, nesmí být

natažená

0

plynulé odvalení se po

dopadové paži

dlaň ani hřbet ruky dopadové paže 

se nedotýká podložky

0

plynulé odvalení se po

dopadové paži

hlava se nedotýká podložky 0

zaražení paží zaražení nataženou paží (opačná

než dopadová) před dopadem

trupu

1

zaražení paží s podložkou je v kontaktu dlaň

a dlaňová část předloktí a nadloktí

0

zaražení paží paže svírá s trupem 45°, po

dopadu zůstává v kontaktu s

podložkou

1

dopadová poloha leh šikmo na boku na straně

zarážející paže; vrchní noha

pokrčená v koleni, chodidlo

v kontaktu s podložkou

1

dopadová poloha dopadová paže před tělem 1



ppz020 ppz021 ppz024 ppz025 ppz026 ppz027 ppz028 ppz029 ppz030 ppz031


